
OBSAH

Ш  T I T U L N Í  S T RANA

Noční Litomyšl (Foto: archiv Philips)

Ш NÁZ OR

Neztrácejme své odhodlání к tomu, stavět mosty mezi lidmi 

(Petr Halada)______________________________________________

Ш  P O L E M I K A

Mají obce podnikat za účelem dosažení zisku?

Někdy »musí«, aniž by o to s tá ly _____________________________

■  K O M U N Á L N Í  P O L I T I K  ROKU

Ministryně Karla Šlechtová účastníkům soutěže

Komunální politik roku 2015: Se svými projekty jste zvítězili všichnL

Projekty, jež zvítězily v letošní premiéře soutěže

Komunální politik roku 2 0 1 5 ________________________________

■  K A U Z A

Letošní sucho s podmínkami »BRKO projektů«

příliš neladilo (Mgr. Ivan Ryšavý)_____________________________

Třinecká výzva: Další pokus veřejných zadavatelů o vyšší kvalitu 

ve stavebnictví (Mgr. Michal S obek)__________________________

■  E K O N O M I K A

Novela zákona o obcích ve vazbě na finanční hospodaření obcí

(Ing. Ivana Schneiderová)___________________________________

Zdravý rozpočet obce ve tvaru znaku Mercedesu (Ing. Luděk Tesař)_ 

Příspěvek je, ale není účelově vázán. Jaké to má dopady?

(Ing. Eva Vítková)__________________________________________

Finanční konference SMO slibuje bohatý program (Ing. Eva Vítková)

■  E V R O P S K Á  U NI E

Česká republika je v EU na přední příčce v recyklaci obalů,

řekla studie________________________________________________

Peněz z EU ubylo, obcím pomůže SFŽP_________________________

IROP má až tři miliardy pro památky__________________________

■  M A N A G E M E N T

Jak se lépe prosadit aneb Co zná i angličtina (Ing. David Gruber) __ 

Dobrá atmosféra na pracovišti je základem fungujícího úřadu

(Ing. Eva Vítková)__________________________________________

Jste genderově korektní? Měli byste být, je to trend

(Ing. Eva Vítková)__________________________________________

■  Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Ideální sběrný dvůr? Anketa napověděla, starostové dořekli 

(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________

■  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T E C H N O L O G I E

Znáte IT projekt, který veřejnosti umožní podílet se

na podobě města? (Ing. Eva V ítk o v á )_________________________

Vychytávka pro města: Mobilní aplikace zlepší třídění odpadu_____

Dvanáct na druhou aneb Dvanáct projektů ve 12. ročníku soutěže

(Ing. Eva Vítková)______________________________________________ 23

■  A D V E R T O R I A L

Litomyšl ovládá veřejné osvětlení na dálku díky projektu EPC_________24

Optimalizace veřejného osvětlení má řadu pozitivních

doprovodných efektů____________________________________________25

■  S P R Á V A  A ROZ VOJ

Žofínské fórum promluví ke starostům_____________________________ 26

Město Tábor a společnost E.ON chystají projekt Smart C ity____________26

Šest miliard korun ve hře_________________________________________26

Nebojte se lokálek /39 aneb Našly už místní tratě nového vlastníka?

(Ing. Petr T e jk l)________________________________________________ 27

Zimní údržba komunikací staví na spolehlivé technice________________ 27

Stát otestuje různé systémy sociálního bydlení.

Už na to  získal i evropské peníze (Mgr. Ivan Ryšavý)_________________ 28

Jak se napřesrok budou vyvíjet ceny tepla__________________________ 31

Hospodaření a podnikání s křesťanskou přidanou hodnotou

(ThLic. Stanislav Přibyl, Th.D.)____________________________________ 32

Nadace Proměny i napřesrok pomůže školním zahradám_____________ 33

Ochrana půdy: obce by se měly připravit na změnu

(Ing. Eva Vítková)______________________________________________ 34

Konference Právo ve veřejné správě: Trestní represe

zastupitelů se zostřuje, většinou nedůvodně (Klára Švandelíková)______ 35

■  L E G I S L A T I V A

Veřejné zadávání přinese novinky v elektronické komunikaci

(RNDr. Eva Vízdalová)____________________________________________36

Dlužníci mají mít lepší ochranu___________________________________ 36

Z judikaturní p raxe_____________________________________________ 37

Jsou dotace za trest aneb Jak se bránit odvodům a penále a vývoj

judikatury posledních let (Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)_____________ 39

Nad novelou zákona o svobodném přístupu к informacím

(JUDr. Adam Furek)_____________________________________________ 40

Litoměřický radniční zpravodaj před soudem (Mgr. Petra Bielinová)____ 41

К uzavírání smluv/2 (Prof. JUDr. Karel Marek, CSc.)_________________ 42

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)_________________________________44

Právo a bezpráví ve veřejném osvětlení (Ing. Jaromír Suchánek)_______ 45

■  P R Á V N Í  P O R A D N A

Jak zabránit možné spekulaci s pozemky prodávanými obcí,

Kdo rozhoduje o přidělení dotace obce (JUDr. Miroslav Kubánek)______ 47

■  S E R V I S _________________________________________________48

_ 1

_3

_ 4

_6

_  8

10

12

13

14

15

16

16

16

17

18

19

20

22

23


